ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
25.04.2025                                                             		          	          № 51

Об организации работы по не посещающим
или систематически пропускающим
по неуважительным причинам учебные занятия.

На основании письма Министерства просвещения России от 20 августа 2020 г. N 07-4977 «Методические рекомендации по совершенствованию индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними, систематически пропускающими по неуважительным причинам занятия в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Памятку классным руководителям о мерах по предотвращению пропусков учащихся. (Приложение 1)
2. Утвердить Алгоритм работы с обучающимися, не посещающими или систематически пропускающими по неуважительным причинам учебные занятия (Приложение 2)
3. Организовать в ОУ составление общего индивидуального профилактического плана работы с учащимися, которые подаются в ежемесячную оперативную информацию, всеми специалистами рабочей группы. Направлять план индивидуальной профилактической работы вместе с оперативной информацией в отдел образования методисту Корсуновой Е.А., ежемесячно.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста отдела образования Корсунову Е.А.

И.о. заместителя главы района
по социальным вопросам -
[bookmark: _GoBack]начальник отдела образования                                                        О.Н. Тарасова